
令和２年４月１５日 

保護者の皆様へ 

出雲北陵中学・高等学校 

校 長  水 谷 厚 志 

 

新型コロナウイルス感染症の流行に伴う臨時休校について（お知らせ） 

  

 

拝啓 平素は、本校の教育活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげ

ます。 

 さて、昨日、出雲市内の企業においても新型コロナウイルス感染者が確認されました。同企

業の発表並びに新聞等の報道によりますと、保健所が定める基準に該当する濃厚接触者はおら

れなかったということですが、松江市内で発生したクラスターの規模も拡大しつつあり、保護

者の皆様はじめ、生徒の皆さんの心労も大きいものと拝察しております。 

 つきましては、生徒の皆さんの健康と安全を第一に考え、本校においては、明日１６日（木）

から今月２８日（火）までの期間を臨時休校とすることにいたしました。 

 この度は、出雲市在住の方の感染が確認されたわけではなく、国や県のガイドラインを超え

た対応になりますが、下記の連絡事項をご確認のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い

申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

＜連絡事項＞ 

 １ 食事、睡眠等、規則正しい生活を心掛け、こまめな手洗い、うがい等、感染予防に努め

てください。 

 ２ 私的な外出は控えてください。やむを得ず外出する際は短時間とし、不特定多数の人が

集まる場所、「３密」が重なる場所には行かないでください。 

 ３ 休校中の課題を準備していますので、それを基に計画的に家庭学習に励んでください。 

 ４ 休校中は部活動を行いません。 

 ５ 毎日の検温等、健康観察を続けていただき、体調が悪くなった場合は必ず学校へご連絡

ください。 

 ６ デマやうわさに惑わされることなく、国や県、各市町村から発信される正確な情報に基

づき、冷静な行動を取ってください。 

 ７ 誰かを誹謗中傷したりすることはもちろん、トラブル防止のためＳＮＳ上への誤解を招

くような投稿・書き込みは厳に慎んでください。 

 

 ※なお、現時点においては、中高とも休校期間中に学年別に分散登校（１時間程度）を実施 

したいと考えております。今後の状況を見て判断したいと思いますので、併せてご承知お 

きください。 

  また、今後、各種連絡はメール配信及びＨＰ上にて行いたいと思います。メール配信登録

がお済みでない方は、是非早急にご登録にご協力ください。 

 

以上 


